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ATOS DO CORREGEDOR-GERAL 

 
PORTARIA Nº 03/2021/DPMG* 

 

Art. 1º. O Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais, no uso da 

competência que lhe confere o art. 52 da Lei Complementar Estadual nº 65/03, de 16 de 

janeiro de 2003 e art. 7º da Deliberação nº 150/2020 do Conselho Superior da Defensoria 

Pública, DESIGNA os Defensores Públicos abaixo relacionados para integrarem, na 

condição de Relatores, as comissões que objetivam o Acompanhamento e Avaliação 

Individual do Estágio Probatório dos Defensores Públicos que ingressaram na carreira por 

meio do VIII Concurso Público: 

 
Defensora Pública Avaliada AMANDA DE PAULA ANDRADE– Madep 0982 
COMISSÃO 29 – Isabela Salomão Silva– Madep 0852 
                             Sergio Augusto Riani do Carmo – Madep 0604 
 
Defensor Público Avaliado BRAULIO SANTOS RABELO DE ARAÚJO – Madep 0972 
COMISSÃO 30 – Camila Prado Moreira Penna – Madep 0812 
                             Diana Lima Prata Camargos – Madep 0682                       
 
Defensor Público Avaliado BRUNO FIORIN HERNIG – Madep 0988 
COMISSÃO 31 – Marcella Moraes Pereira das Neves Monty – Madep 0790 
                             Nestor Saraiva Pereira Neto – Madep 0894 
 
Defensora Pública Avaliada CARLA LIMA DIAS FRANÇA DOS SANTOS – Madep 0983 
COMISSÃO 32 – Ana Flavia Soares Diniz – Madep 0615 
                             Thaisa Amaral Braga Falleiros – Madep 0717 
 
Defensor Público Avaliado CARLOS EDUARDO VIEIRA DA SILVA – Madep 0975 
COMISSÃO 33 – Erika Almeida Gomes – Madep 0729 
                            Marcella Moraes Pereira das Neves Monty – Madep 0790 
 
Defensor Público Avaliado EDUARDO SOARES BONFIM – Madep 0985 
COMISSÃO 34 - Erika Almeida Gomes – Madep 0729 
                            Felipe Rocha Panconi – Madep 0665 
 
Defensora Pública Avaliada FERNANDA FARAH BARBOSA DA SILVA – Madep 0977 
COMISSÃO 35 – Adalberto Pelli – Madep 0705 
                            Izabela de Rezende Coutinho – Madep 0752 
 
Defensor Público Avaliado ISAAC NEWTON LUCENA FERNANDES DE QUEIROZ – 
Madep 0976 
COMISSÃO 36 – Camila Prado Moreira Penna – Madep 0812 
                            José Sanches Aranda Neto – Madep 0895 
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Defensora Pública Avaliada ISADORA VIEIRA AMORIM SANTOS – Madep 0974 
COMISSÃO 37 – Ana Luiza Paiva Pimenta da Rocha – Madep 0882 
                            Ubirajara Chaves de Moura Junior – Madep 0774                                               
 
Defensor Público Avaliado JOÃO VICTOR SANTOS MURUCI – Madep 0978 
COMISSÃO 38 – Emmanuel Botelho Calili – Madep 0842 
                            Vinicius Lopes Martins – Madep 0658 
 
Defensora Pública Avaliada KARINE DE PAULA GARCIA SILVA – Madep 0991 
COMISSÃO 39 – Romulo Luis Veloso de Carvalho – Madep 0847 
                            Priscila Brito de Melo – Madep 0805   
                  
Defensora Pública Avaliada LUCIANA BRAVO GUERRERO – Madep 0987 
COMISSÃO 40 – Emmanuel Botelho Calili – Madep 0842 
                            Vinicius Lopes Martins – Madep 0658 
 
Defensora Pública Avaliada MARIANA BISSONI DE SOUZA – Madep 0989 
COMISSÃO 41 – Mirelle Morato Gonzaga – Madep 0835 
                            Ubirajara Chaves de Moura Junior – Madep 0774 
 
Defensora Pública Avaliada MARIANA GOULART REGAZZI – Madep 0986 
COMISSÃO 42 – Alexandre Tavares Costa – Madep 0735 
                            Antônio Carlos Moni de Oliveira – Madep 0864 
 
Defensora Pública Avaliada MARINA DE ALMEIDA GUSSEM – Madep  0992 
COMISSÃO 43 – Daniel Brocanelli Garabini – Madep 0753 
                            Thaisa Amaral Braga Falleiros – Madep 0717 
 
Defensora Pública Avaliada NATHALIA DE PAULA MOREIRA FRATEZZI – Madep 0979 
COMISSÃO 44 – Maria Cecilia Pinto e Oliveira – Madep 0712 
                             Marcos Lourenço Capanema de Almeida – Madep 0859 
 
Defensor Público Avaliado PEDRO HENRIQUE FERNANDES ANTUNES – Madep 0973 
COMISSÃO 45 – Romulo Luís Veloso de Carvalho – Madep 0847 
                             Priscila Brito de Melo – Madep 0805 
 
Defensora Pública Avaliada RAFAELA BANCHIK MOTA SILVA – Madep 0984 
COMISSÃO 46 – Isabela Salomão Silva – Madep 0852 
                            Sergio Augusto Riani do Carmo – Madep 0604 
 
Defensora Pública Avaliada THAIS MARIA MARRA CORREA – Madep 0981 
COMISSÃO 47 – Antônio Carlos Moni de Oliveira – Madep 0864 
                            Maria Cecilia Pinto e Oliveira – Madep  0712 
 
Defensor Público Avaliado VICTOR RIBEIRO NOGUEIRA – Madep 0990 
COMISSÃO 48 – Daniel Brocanelli Garabini  – Madep  0753 
                             José Sanches Aranda Neto – Madep  0895 
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Defensor Público Avaliado WALLISON VIRGINIO SILVA – Madep 0980 
COMISSÃO 49 – Adalberto Pelli – Madep 0705 
                            Izabela de Rezende Coutinho – Madep 0752 
 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Belo Horizonte, 02 de junho de 2021. 

 
 
 

Galeno Gomes Siqueira 
Corregedor-Geral  

Madep 246 
 

 
*Com alteração promovida pela PORTARIA Nº 05/2021/DPMG 


